
KUPNÍ SMLOUVA Č . 1/2024 

STRANA PRODÁVAJÍCÍ 

1) 

Název: 

Sídlo: 

I č : 
Statutární zástupce: 

Bankovní spojení: 

Č íslo běžného ú čtu: 

Město Nám ěšf nad Oslavou 
Masarykovo nám ěstí 104 

00289965 

Ing. Jan Kota čka, starosta města 
Komerční banka, a.s. 

(dále též jen jako „strana prodávající ") jako strana prodávající na stran ě  jedné 

a 

STRANA KUPUJÍCÍ 

2) 
Název: 
Sídlo: 
I Č : 

Statutární zástupce: 

MUDr. Zdeň ka Soukopová s.r.o. 
Nádražní 985, 675 71 Nám ěšt nad Oslavou 
292 84 651 

MUDr. Zdeňka Soukopová, jednatelka 

strana prodávající a strana kupující dále spole čn ě  ozna čeni také jen jako „smluvní strany ", „strany", č i 
„ú častníci", není-li t řeba užít konkrétního ozna čení každé z nich, 

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
Č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník (dále jen „ob čanský zákoník"), tuto 

kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva ") 

Č lánek I. 
Prohlášení strany prodávající 

1. Strana prodávající prohlašuje, že je výlu čným vlastníkem této nemovité věci: 

• pozemku parcelního č . st. 1125, o vým ěře 90 mz, zastavěná plocha a nádvo ř í, ozna čeného ve výpisu 
z katastru nemovitostí u Katastrálního ú řadu pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč, na listu 
vlastnictví 10001, pro katastrální území T řebíč , obec Nám ěšt nad Oslavou, okres T řebíč , jehož sou částí je 
stavba č . p. 41, rod. d ům, 

(dále též jen jako „p ředmět p řevodu ") 

Č lánek II. 
P ředmět smlouvy 

1. Strana prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat stran ě  kupující p ředm ět p řevodu s veškerými 
součástmi a p ř íslušenstvím, a umožnit stran ě  kupující nabýt k p ředm ětu p řevodu vlastnické právo, a 
strana kupující se zavazuje p ředm ět p řevodu p řevzít a zaplatit stran ě  prodávající kupní cenu sjednanou 

Strana 1/5 



v č i. III. odst. 1. této smlouvy níže. Strana kupující nabývá p ředm ět p řevodu s veškerými sou částmi a 
p ř íslušenstvím do svého výlu čného vlastnictví. 

2. Smluvní strany se zárove ň  s touto smlouvou zavazují podepsat i návrh na vklad vlastnického práva strany 
kupující k p ředm ětu p řevodu dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Č lánek III. 
Kupní cena a její splatnost 

1. Strana kupující se zavazuje zaplatit stran ě  prodávající za p ředm ět p řevodu celkovou kupní cenu ve výši 

1.200.000,-- Kč  

(slovy: jeden milion dvě  stě  tisíc korun českých) 

2. Kupní cenu ve výši 1.200.000,-- Kč  uhradí strana kupující stran ě  prodávající následujícím zp ůsobem: 

2.1 kupní cenu v rozsahu částky 1200 000,-- Kč  (slovy: jeden milion dvě  stě  tisíc korun českých) uhradí 
strana kupující p ř ipsáním této částky na bankovní ú čet strany prodávající a to do 7 dnů  od podpisu 
této smlouvy na č íslo ú čtu 724711/0100 takto: 

VS 3129000297 - 72 000,- K č  
VS 3183000003 - 1 128 000,- K č  

3. Kupní cena byla stanovena na základ ě  znaleckého posudku znalkyn ě  pro základní obor ekonomika, odv ě tví 
ceny a odhady, se specializací pro odhady nemovitostí Ing. lvy Mejzlíkové č . MSP ČR 061805/2023 ze dne 
16. 10. 2023, a to tak že tržní hodnota pozemku č iní v daném míst ě  a čase 72 000,- Kč  a tržní hodnota 
stavby č iní v daném míst ě  a čase 1 128 000,- K č . 

Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu vtermínu splatnosti kupní ceny 
rovn ě ž náklady spojené s prodejem nemovitosti celkové výši 8 000,- K č  (2 000,- Kč  kolek, 6 000,- Kč  
znalecký posudek) na bankovní ú čet strany prodávající a to do 7 dnů  od podpisu této smlouvy na č íslo 
ú čtu 72471110100 takto: 

VS 3130000297 - 8 000,- Kč . 

Č lánek IV. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Strana prodávající prohlašuje, že 

1.1 na p ředm ě tu p řevodu neváznou žádné právní závady, dluhy, v ěcná b řemena, zástavní práva, právo 
nájmu č i jiná práva č i povinnosti, která by stran ě  kupující jakkoliv zt ěžovala nebo znemož ňovala 
výkon jejího vlastnického práva, vyjma: 

1.1.1. věcného b řemene užívání spo č ívajícího ve z ř ízení, provozu, údržb ě  a opravách vedení a za ř ízení 
ve řejné telekomunikační sítě, oprávn ění pro CETIN a.s., i Č : 04084063, Českomoravská 
2510/19, Libe ň , 190 00 Praha 9, na základ ě  smlouvy o z ř ízení věcného b řemene - úplatná ze 
dne 8. 12. 2003, právní ú č inyk vkladu práva ke dni 17. 12. 2003 a souhlasného prohlášení o 
p řechodu práv v d ůsledku rozd ě lení spole čnosti ze dne 1. 6. 2015, právní ú č inky zápisu 
k okamžiku 16. 6. 2015 

1.1.2. věcného b řemene - práva z ř ídit, provozovat, opravovat a udržovat distribu ční soustavu zemní 
kabel NN, 2ks pojistková sk ř íň , 6 ks rozpojovací sk ř íň  na pozemku, oprávn ění pro EG.D, a.s., l Č : 
28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na základ ě  smlouvy o z ř ízení věcného 
b řemene - úplatná JI - 014330027475/001 ze dne 27. S. 2016, právní ú č inky zápisu k okamžiku 
5. 8. 2016 

1.2 je oprávn ěna tuto smlouvu uzav ř ít a řádně  pinit závazky v ní obsažené; 

1.3 ke dni uzav ření této smlouvy není v ůč i ní vedeno nebo zahájeno jakékoliv soudní, správní nebo jiné 

Strana 215 



ř ízení včetn ě  exeku čního, které by m ě lo nebo mohlo mít za následek omezení možnosti p řevodu 
p ředm ětu p řevodu na stranu kupující č i mohlo jakkoliv ovlivnit p řevod vlastnického práva k p ředm ětu 
p řevodu na stranu kupující; 

1.4 nemá žádné da ňové nebo jiné nedoplatky, týkající se zejména p ředm ětu p řevodu, kdy na stranu 
kupující v souvislostí s nabytím p ředm ě tu p řevodu nep řechází žádné dluhy; 

2. Strana kupující prohlašuje, že: 

2.1 jí nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily p řevodu vlastnického práva k p ředm ětu p řevodu 
na její osobu; 

2.2 jí není známo, že by v ůč i ní bylo vedeno nebo zahájeno jakékoliv soudní, správní nebo jiné ř ízení 
včetn ě  exeku čního, které by m ě lo nebo mohlo mít za následek omezení možnosti nabytí p ředmětu 
p řevodu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakákoliv prohlášení č i ujišt ění obsažené v odst. 1 nebo 2 tohoto 
č lánku ukážou nebo se stanou nepravdivými, má oprávn ěná strana nárok požadovat smluvní pokutu dle 
č I. VII. odst. 7 této smluvy, vedle uhrazení smluvní pokuty náhradu škody, která v d ůsledku takového 
prohlášení č i ujišt ění vznikla, uvedení takové skute čnosti do souladu s ujišt ěními a tvrzeními v tomto 
č lánku uvedenými, p ř ípadně  od této smlouvy jednostrann ě  odstoupit. 

Článek V. 

Povinnosti strany prodávající 

1. Strana prodávající se zavazuje, že: 

1.1 ode dne ú č innosti této smlouvy až do okamžiku nabytí vlastnického práva k p ředm ětu p řevodu 
stranou kupující, nezatíží p ředm ět p řevodu žádným právem t řetí osoby (včetně  zástavního práva, 
věcného b řemene, p ředkupního práva č i práva nájmu), 

1.2 se zdrží jakýchkoliv úkon ů , které by m ě ly nebo mohly mít za následek snížení hodnoty p ředm ětu 
p řevodu nebo které by vedly nebo mohly vést ke zma ření č i ztížení p řevodu vlastnického práva 
k p ředm ě tu p řevodu na stranu kupující; 

Č lánek Vl. 

P ředání a užívání nemovitostí 

1. Strana kupující prohlašuje, že se seznámila s právním i faktickým (stavebn ě  - technickým) stavem 
p ředm ětu p řevodu, jakož i s p ř ístupem k n ěmu a se stavem vybavení již p řed podpisem této smlouvy a v 
tomto stavu předmět p řevodu bez výhrad p řebírá a kupuje. 

2. Strana kupující kupuje p ředm ět p řevodu za ú čelem demolice stavby na své náklady a následného 

vystavění nového objektu v intencích p ředloženého stavebního zám ě ru (Koncep ční studie novostavby 
komerčního objektu Nám ě šť  nad Oslavou zpracované atelierem ARCHFORMA.cz , Ing. Arch. Martin 
Štěpánkem), určeného výhradn ě  k poskytování zdravotnických služeb a k prodeji zdravotnických pot řeb. 

P ředm ět p řevodu bude stran ě  kupující protokolárn ě  p ředán za podmínky spin ění Č I. III. odst. 1 této 
smlouvy, nejpozd ěji do 30 dn ů  ode dne nabytí právní moci rozhodnutí p ř íslušného katastrálního ú řadu o 
povolení vkladu vlastnického práva strany kupující k p ředm ětu p řevodu. O p ředání a převzetí p ředm ětu 
p řevodu bude smluvními stranami sepsán p ředávací protokol. 

Č lánek VII. 
Utvrzení závazk ů  

Jestliže strana kupující nespiní n ěkterý ze svých závazk ů  sjednaný v Č l. III. odst. 2. této smlouvy, tj. 

neuhradí kupní cenu č i její Část řádn ě  a včas, a neu č iní-li tak ani v dodate čné lh ů tě  do 10 pracovních dn ů  
po obdržení písemné výzvy strany prodávající, sjednávají smluvní strany pro tento p ř ípad ve prospěch 
strany prodávající smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. Strana prodávající má v takovém p ř ípad ě  
rovn ěž právo odstoupit od této kupní smlouvy. 

2. V p ř ípad ě , že strana kupující nezbuduje nový objekt v intencích p ředloženého stavebního zám ě ru, takjak 

je specifikován výše, a to ve lh ů tě  10 let od data nabytí právní moci rozhodnutí p ř íslušného katastrálního 

ú řadu o povolení vkladu vlastnického práva strany kupující k p ředm ětu p řevodu, nebo nebude využívat 

Strana 315 



celý prostor nov ě  vybudovaného objektu výhradn ě  pro poskytování zdravotních služeb a k prodeji 
zdravotnického materiálu, sjednávají smluvní strany pro tento p ř ípad ve prosp ěch strany prodávající 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 300000,-- K č . Strana prodávající má vtakovém p ř ípad ě  rovn ě ž 
právo požadovat uvedení stavu do souladu s ujednáním smluvních stran č i odstoupit od této kupní 
smlouvy. 

3. V p ř ípad ě, že strana prodávající bude disponovat s p ředm ětem p řevodu zp ůsobem sm ěřujícím ke 
znemožnění nabytí vlastnického práva strany kupující, sjednávají smluvní strany pro tento p ř ípad ve 
prosp ěch strany kupující smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny. Strana kupující má v takovém p ř ípad ě  
rovn ěž právo odstoupit od této kupní smlouvy. 

4. V p ř ípad ě , že strana prodávající nespiní n ěkterou povinnost vyplývající z Č l. V. této smlouvy, sjednávají 
smluvní strany pro tento p ř ípad ve prospěch strany kupující smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. 
Strana kupující má v takovém p ř ípad ě  rovn ěž právo odstoupit od této kupní smlouvy z d ůvodu porušení 
této kupní smlouvy. 

S. Pro p ř ípad, že n ěkterá ze smluvních stran nespiní povinnost vyplývající z Č i. Vlil. odst. 3 této smlouvy, 
sjednaly si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. 

6. Pro p ř ípad, že se n ěkterá ze stran ocitne v prodlení s p ředáním, resp. s p řevzetím p ředm ětu p řevodu, je 
povinna zaplatit druhé smluvní stran ě  smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč  za každý den prodlení 
s p ředáním, resp. p řevzetím. 

7. Pro p ř ípad, že n ěkterá ze smluvních stran uvede v této smlouv ě  prohlášení č i ujišt ění, které se ukáže být 
nepravdivým, je druhá smluvní strana oprávn ěna požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 50.000,--
Kč . 

8. Ujednáním dle p ředchozích odstavc ů  1. až 7. tohoto č lánku této smlouvy není dot čeno právo oprávn ěné 
smluvní strany domáhat se náhrady škody p řesahující výši smluvní pokuty. V p ř ípad ě  odstoupení od této 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran z ůstávají ujednání o smluvních pokutách v platnosti. 

Č lánek VIII. 
P řevod vlastnického práva 

Úhrada daní a poplatk ů  

1. Vlastnické právo k p ředm ě tu p řevodu nabývá strana kupující vkladem do katastru nemovitostí. 

Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení ř ízení o povolení vkladu vlastnického práva strany 
kupující do katastru nemovitostí podle této smlouvy doru č í p ř íslušnému katastrálnímu ú řadu strana 
prodávající, a to nejpozd ěji do 7 (sedmi) pracovních dn ů , kdy v souladu s č i. III. odst. 2 bod 2.1. obdrží na 
svůj bankovní ú čet celou kupní cenu ve výši 1200 000,-- Kč  (slovy: jeden milion dv ě  stě  tisíc korun 
českých). 

3. V p ř ípad ě , že katastrální ú řad zamítne, a to z jakéhokoliv d ůvodu, návrh na povolení vkladu vlastnického 
práva strany kupující k p ředm ětu p řevodu dle této smlouvy do katastru nemovitostí, zavazují se smluvní 
strany poskytnout si vzájemn ě  souč innost, aby vtakovém p ř ípad ě  došlo k odstran ění p ř íslušných vad, 
event. k uzav ření nové kupní smlouvy, a to nejpozd ěji do 1 (jednoho) m ěsíce od právní moci zamítavého 
rozhodnutí katastrálního ú řadu. 

Č lánek IX. 
Závě rečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základ ě  této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se ř ídí 
občanským zákoníkem. 

Dle § 41 zák. Č . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů , se uvádí následující doložka, která 
potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou spin ěny zákonem stanovené podmínky: Zám ě r prodeje 
prodávaného pozemku byl zve řejn ěn od 20. 9. 2023 do 9. 10. 2023 na ú řední desce m ěsta Náměšť  nad 
Oslavou. O prodeji tohoto pozemku rozhodlo za prodávajícího zastupitelstvo m ěsta Nám ě šť  nad Oslavou 
na zasedání č . 6/2023 dne 6. 12. 2023 svým usnesením bod bodem č . 3.6. 

3. Tato smlouva p ředstavuje úpinou dohodu smluvních stran o p ředm ě tu této smlouvy a nahrazuje veškerá 
p ředešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. Veškeré zm ěny č i dopin ění této smlouvy lze provést 

Strana 415 



jen formou písemných vzestupn ě  č íslovaných dodatk ů  podepsaných oběma smluvními stranami, které 
budou nedílnou sou částí této smlouvy. 

4. Tato smlouva je uzav řena ve t řech vyhotoveních, z nichž strana prodávající obdrží jedno vyhotovení, 

strana kupující obdrží jedno vyhotovení a strana prodávající obdrží jedno vyhotovení opat řené ú ředn ě  
ověřenými podpisy ú častník ů , které bude použito pro ú čely vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného p ř íslušným katastrálním ú řadem. Toto vyhotovení bude bezprost ředn ě  po jeho 
podepsání ob ěma smluvními stranami uloženo, spole čně  s podepsaným návrhem na vklad vlastnického 
práva strany kupující dle této smlouvy do katastru nemovitostí, u strany prodávající, která je na p ř íslušné 
katastrální pracovišt ě  katastrálního ú řadu podá v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouv ě . 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá ú č innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva podléhá zve řejn ění v registru smluv podle zákona o registru smluv, její zve řejn ění v registru 
provede strana prodávající. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podepsáním p řečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné v ů le a na d ů kaz toho ji níže 
podepisují. 

V Nám ěšti nad Oslavou dne 

Strana prodávající: 
	

Strana kupující: 

za M ěsto Náměšť  nad Oslavou 	 za MUDr. Zdeňka Soukopová s.r.o. 
Ing. Jan Kotačka, starosta 
	

MUDr. Zde ňka Soukopová, jednatelka 

Strana 515 


